ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 18
	№

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации МО "Светогорское городское поселение"
по вопросу представления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 утвержденного Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы,
 с ч.8, 10 ст.15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.8, ч.1 ст.8.1. от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 15.12.2017 № 80-оз "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений", в целях приведения нормативных правовых актов МО "Светогорское городское поселение"
в соответствие с действующим законодательством администрация  МО «Светогорское городское поселение»:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в отдельные постановления администрации МО "Светогорское городское поселение" по вопросу представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

1.        Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить
на официальном сайте администрации www.mo-svetogorsk.ru в разделе Документы/Нормативные правовые акты.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.
Глава администрации

   С.В. Давыдов

Приложение

 к постановлению администрации

от .2018 №
Изменения,

которые вносятся в отдельные постановления администрации

МО "Светогорское городское поселение" по вопросу представления сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

1. В постановлении администрации МО "Светогорское городское поселение" от 04.12.2013 №379 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы МО «Светогорское городское поселение»,
и муниципальными служащими МО «Светогорское городское поселение» сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (с изм. от 17.04.2015 №133, от 18.06.2018 №301):

1.1. Приложение (Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы МО «Светогорское городское поселение»,
и муниципальными служащими  МО «Светогорское городское поселение» сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):

1.1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»:

 а) гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы;
б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

2. В постановлении администрации МО "Светогорское городское поселение" от 04.12.2013 №380 "О представлении муниципальными служащими
МО «Светогорское городское поселение» сведений о расходах» (с изм. от 17.04.2015 №133, от 18.06.2018 №301):

2.1.
В приложении (Порядок представления муниципальными служащими
МО «Светогорское городское поселение»  сведений о своих расходах, а также о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)
2.1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о расходах представляются муниципальными служащими  по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной
с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»
Исполнитель: Самойлова О.И

Согласовано: Ренжин А.А.		Конева Т.В.

Разослано: в дело,  Комиссия, ПЦ «Вуокса», сайт, Регистр МНПА

PAGE